
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 58 Налогового кодекса Российской Федерации с 01.01.2023 плательщики должны 

представлять в налоговые органы Уведомление об исчисленных суммах налогов, авансовых платежей по налогам, 

сборов, страховых взносов плательщика  

 

Уведомление предусмотрено многострочным и может заполняться сразу по всем обязательствам и всем обособленным 

подразделениям. Уведомления об исчисленных суммах налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов 

необходимо представить в налоговые органы (в сентябре 2023) 
 

Наименование 

налога 
КБК налогов 

Категория 

плательщика 

Отчетный 

период 
Срок представления 

код отчетного 

(налогового) 

периода/номер 

месяца 

(квартала)  

1 2 3 6 7 9 

Налог на прибыль 

организаций с 

доходов, 

выплаченных 

иностранным 

организациям 

Налог с 

выплаченных 

дивидендов и 

иных доходов, 

исчисляемых по 

ставкам, 

указанным в 

пунктах  2-4 ст. 

284 НК РФ 

18210101030010000110 

18210101050010000110 

18210101060010000110 

18210101040010000110 

18210101070010000110 

18210101090010000110 

плательщики 

(налоговые агенты), 

представляющие 

декларации не позднее 

25 календарных дней со 

дня окончания 

соответствующего 

отчетного периода 

(плательщики, которые 

представляют 

декларацию по налогу 

ежеквартально) 

август не позднее 25.09.2023 33/02 

НДФЛ 

18210102010010000110 

18210102020010000110 

18210102050010000110 

18210102070010000110 

18210102080010000110 

18210102090010000110 

18210102100010000110 

18210102110010000110 

18210102120010000110 

18210102130010000110 

18210102140010000110 

налоговые агенты, ИП, 

адвокаты, нотариусы 
23.08-22.09 не позднее 25.09.2023 

 

 

 

 

 

 

33/03 

 

Страховые взносы 

18210201000010000160 

18210204010010010160 

18210204010010020160 

18210204020010010160 

18210204020010020160 

18210208000060000160 

18210209000060000160 

18210210000010000160 

18210211000010000160 

плательщики, 

производящие выплаты 

и иные вознаграждения 

физическим лицам 

август 

 

 

не позднее 25.09.2023 

 

 

33/02 

 

 

Налог на 

имущество 

организаций 

 

 

18210602010020000110 

18210602020020000110 

 

юридические лица 

 

 

 

 

не представляется 

(следующий срок 25.10.2023) 

 

 

 

 

Транспортный 

налог  

 

Земельный налог 

 

18210604011020000110 

 

 

18210606032040000110 

18210606033100000110 

18210606033130000110 

 

 

 

юридические лица 

 

 

 

 

 

 

 

не представляется 

(следующий срок 25.10.2023) 

 

 

 

 

 

 

 

УСН 
18210501011010000110 

18210501021010000110 

юридические лица/ 

индивидуальные 

предприниматели 

 
не представляется 

(следующий срок 25.10.2023) 
 

ЕСХН 18210503010011000110 

юридические лица/ 

главы крестьянских 

фермерских хозяйств 

 не представляется   

 


